
UCHWAŁA NR 260/XXXIV/22 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Perlejewo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały, będące własnością Gminy Perlejewo, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym 
regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 103/XIX/12 Rady Gminy 
w Perlejewie z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Perlejewo oraz warunków i zasad korzystania            z nich (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 3752; zm.: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 3312,  z 2021 r. poz. 3450 oraz 
z 2021 r. poz. 4401). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Łukasz Leszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27F8F2D-87A3-4329-BA4D-D51F2D0B2252. Podpisany Strona 1



 
 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Perlejewo 
 

L.p. Miejscowość Nr drogi/kategoria przy której 
znajduje się przystanek 

Lokalizacja przystanku 

1 Borzymy 109042B/gminna Przy skrzyżowaniu 
z DG nr 109020B 

2 Czarkówka Duża  158500 /gminna  Przy skrzyżowaniu 
z DG nr 109001B 

3 Głody 109006B/gminna Przy skrzyżowaniu 
z DP nr 1728B 

4 Głody 109006B/gminna Przy skrzyżowaniu 
z dr. gm. dz. nr 241 i 242 

5 Koski - Falki 108994B/gminna Przy świetlicy wiejskiej – przy 
skrzyżowaniu z DP nr 2101B 

6 Koski - Wypychy  108994B/gminna  Przy posesji nr 9 
7 Leszczka Mała 109003B/gminna Przy świetlicy wiejskiej 
8 Leśniki 109038B/gminna Przy skrzyżowaniu 

z dr. gm. dz. nr 243 
9 Miodusy – Dworaki  108994B/gminna  Przy skrzyżowaniu 

z DG nr 109043B i 108992B 
10 Miodusy – Inochy  108994B/gminna  Przy posesji nr 19 
11 Moczydły - Kukiełki 109000B/gminna Przy skrzyżowaniu 

z dr. gm. dz. nr 111 
12 Moczydły Pszczółki 109000B/gminna Przy posesji nr 5 oraz 

zbiorniku wodnym i  
13 Osnówka – Wyręby 108992B/gminna  Przy posesji nr 7 
14 Perlejewo Plac gminny Plac gminny przy budynku 

Szkoły Podstawowej 
15 Perlejewo 109041B/gminna  Przy Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym 
16 Perlejewo 158500B/gminna Przy skrzyżowaniu 

z DP nr 1700B 
17 Pieczyski 109041B/gminna Przy posesji nr 26 
18 Stare Moczydły 108999B/gminna Przy skrzyżowaniu 

z dr. gm. dz. nr 119 
19 Twarogi - Mazury 109015B/gminna Przy posesji nr 3 
20 Twarogi - Wypychy 109041B/gminna Przy posesji nr 13 
21 Twarogi Lackie 109041B/gminna Przy posesji nr 14 
22 Twarogi Ruskie 108996B/gminna Przy skrzyżowaniu 

z DG nr 108998B 
23 Twarogi Trąbnica  108997B/gminna  Przy posesji nr 3 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 260/XXXIV/22

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27F8F2D-87A3-4329-BA4D-D51F2D0B2252. Podpisany Strona 1



 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów  
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym 

 
§ 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego 

transportu zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w 
zakresie przewozu osób. 

 
§ 2. Ilekroć jest mowa o:  

1) przystanku komunikacyjnym – należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny,  
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym; 

2) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego,  
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym; 

3) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

 
§ 3. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest 

uzyskanie zgody ich właściciela. W celu jej uzyskania należy dostarczyć do Gminy Perlejewo 
projekt proponowanego rozkładu jazdy wraz z ilością przystanków.  

 
§ 4. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizowania 

przewozów – wsiadanie i wysiadanie pasażerów.  
 
§ 5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności 

powinno:  
1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 
2) zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 
3) umożliwiać pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 
4) następować na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów. 

 
§ 6. Na przystankach zabrania się umieszczania bez zgody właściciela plakatów, reklam i 

ogłoszeń, prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 
 
§ 7. Umieszczanie informacji z rozkładem jazdy należy do korzystającego 

z przystanku operatora i przewoźnika. 
 
§ 8. Właściciel nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak 

możliwości korzystania z przystanków w przypadkach losowych lub od niej niezależnych oraz w 
czasie zamknięcia odcinków dróg, w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu 
dróg lub innej infrastruktury drogowej.  

 
§ 9. Korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Gmina Perlejewo, jest nieodpłatne. 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 260/XXXIV/22

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27F8F2D-87A3-4329-BA4D-D51F2D0B2252. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Perlejewo
	Zalacznik 2 Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym



